
Terrto t den slaví svátek sv.
Serapion, poustevník. Ilozlrodl
se pro p ísn ' kající život a
odešel do sarnoty v egyptské
poušti' 'Iam se věnoval modlitbě
a četbě Písma svatého.
llvangelirrrn v něm probudiIo
touhu, aby z lásky k Bo]ru i k
lidern šel onu radostnou
zvěst p edávat' Nerněl
světské]ro vzdělání,
pouze touhu
zachra ovat duše.
Spoiélral se na to, že
nedostatek jeho
vylnluvnosti muSí
rrahradit víra, ktcrá i
lrory mrfže p enášet.
Opustrl svou poustevnu
a vydal se do
eg5'ptskych tuěst, na
tržišté r do hospod a na další
rnísta, kde se lid scházejí, aby
jim vykládal jak rna;í Boha
lnilovat a jemu sloužit. Líčil
b]ažerrost žívota, k něrnuž se
kráčí dle rad evangelia.
Napornínal a vybízel ke
ctnostnérnu životu, nr]uvil i o

Jeden mocny panovník p e_
cházel poušť S velkou karava_
nou, která nesla velky poklad.
V p li cesty.ieden z velbloudri
nesoucích Zlal'o a dralié kame-
ni vysílením upadl a UŽ ne-
vstal. Trulilice, ktcrou nesl na
zádech, spadla nazeftl a vysy_
pala se do písku.
Král se nechtěl Zastavovat,
neměl ani Volnou truhlici a
všichni ostatní velbloudi bvli
tak naloŽeni, Že by už stejně
víc nellnesli. Nap l mrzutě a
nap 1 velkornyslně ekl dvo a-
n ln a vo.iákrirn, ať si z vysy-
panyoh drahokarnťr a perel
vczmou. co unesou"'I'i Se hned chtivě vrhli do
písku na ko'ist. Krái však
pokračoval dál"

odrněnác]r. Mnolré z rnravně
upadlyc}r posluchačri obráti]. Po
určité době vymyslel nov
prost edek k získávání daiší
vrstvy lidí. Jeho horlivost ]ro
p ivedla k tomu, že se prodál'al
za otroka. Poprvé snad vstoupil
k pohanskému kejk1í i, kterému
se prodal jako otrok za 20
st íbrrrych. Nllčenlivě a oddarrě

mu sloužil, živě se
skrornně chlebem a
vodou. Jeho pán si ho
začal vážit a naslouclrat
jeho v kladrirn.
Vzdělával se jeho
nábožností a S ceiou
rodinou se obrátil ke
Iftistrr. Z vděčnosti dal
Serapionovi svobodu. On
rnu vrátil 20 st íbrnycli
Se slovy: "Žívot jsem
zasvětil Bolru a oťrokem
jsem se stal jen z hor]ivé

lásky, abych tebe a tvou rodinu
vysvobodiI z otroctr'í
rnodloslužby a h íchri. Raduji se,
že se to poda ilo a vracím peníze
za něž jsem zaprodal svou
svobodu''' Později se p es Iiírn
vrátil do Egypta na poušť a tam
zem el, kolern roku 400. (M+I'P)

. a ,,t:

Náhle si všiInl, Že p ece jen
Za níln po ád někdo jde.
otočil Se a uviděljednoho ze
svych dvot'an , ktery za r"rírn
Šel.

,,TyS tam nezťrstal a nic sis
nevzal'?" Zeptal se ho král.
Mladík dristojně a hrdě od-
pověděl: ,,Já jdu za svyrn
králem.''

,,od té chvíle ho mnoho
jeho učedník opustilo a už
s ním nechodili. Ježíš ekl
Dvanácti: ,,I vY chcete ode-
jít?'' Simon Petr mu odpo-
věděl: ,,Pane, ke komu
bychom šli? Ty máš slova
věčného života. A my jsme
uvě ili a poznali' že ty jsi
ten Svat; Boží

ffi,ffiffi#šveta'*
Wliďft ianliťr1:iJ,:|'1|.i,':,'

12. 3. Vatikdn. Vě ící drres
dopoledne zcela naplnili bazi-
liku svatého Petra, kde Se
shromáŽdili spolu S kardinály,
kte í zde koncelebrovali eu_
charistii za volbu nového pa_
peŽe. I'iorrrilii pronesl h1avní
celebrant, děkan kardinálského
sboruo Angelo Sodano.
13. 3. Castel Gandolfo. Bene-
dikt XVI. sleduje události
těchto dní s velk m zájnrem a
duchovně se jich ričastní.
Zejména sledoval v televizi
p ímy p enos včerejší dopoled_
ní mše sV. a odpoledního vstu-
pu do konkláve. Velkou část
dne pak věnoval modlitbě,
sdělil osobní sekretá emeritní_
ho papeže' mons. Ganswein.
13. 3. Vatiktítt. V i9'08 bíl
dyrn ohlásil volbu Petrova
nástupce. Byl zvolen v páténr
skrutiniu.
14. 3. Vatik n. Ještě včera
vcčer Svaty otec František
telefonoval emeritnímu papeŽi
Benecliktu XVl. do Castel
Garrdolfo, potvrdil vatikánsky
tiskovy mluvčí. o. Lombardi'
15. 3. VatikrÍn. Nepoddávejnre
se nikdy pesimismu, oné ho -
kosti, kterou nánr denně p'ed-
kládá d'ábel' Nepodléhe.ime
pesimismu a sklíčenosti
mějme pevnou jistotu' Že Duch
Sv. svym mocnym vanutím
clává církvi odvahu vytrvat a
také hledat nové zp soby, jak
hlásat evangelium, abychom
jej p inesli aŽ na konec zenlě.
ekl Svaty otec František.

** Farnost čte Bibli **

Co je to ,,utočištné měs-
to"? Joz 20, I - g

Co se stalo v domě Šimo-
na Malomocného? Mt 26,6
. 13

RoK VíRY;8l:

Kristova oběť
Drahé sestry a brat i,
pomal 'mi lrrričky jsme se
dostali do druhé poloviny
postní doby a za nedlouho
budou za dve mi velikonoč_
ní svátky. A kdyjindy nežv
této době bychorn se měli
zatnysiet nad tím: K nl. je
pro n ,s I{rist,us o, co pro n ,s

znanten , Jelto u leupn ,

obět'? Pojďme Se nyní spo-
lečně nad tímto tématenr
zamyslet.
Vzpome me si na modlitbu
v Getsemanech (Lk 22,42),
kdy Pán prosí svého otce,
aby od něj od al to, co má
p ijít, ale zárove v posluš-
nosti otci dodává ,,ne má,
n rbtž tvá v le se sta ". IJyl
poslušnj, až lt snu'ti, o, to lz
sntrti no, h íži. (Fil 2,8)
Ježíš je ten, lrtery položil
svrij život v oběť za mě i
tebe, za cel svět. A Jeho
bezv hradné' z lásky vylro-
nané pod ízení se otcově
vrili, se pro nás stává prv-
ním krričkem k bráně věč-
ného života.
Ií'ríž - u]< ižování, nejpotup-
nější smrt, jalrou rnohl pro
svého Syna Brih otec vy-
brat. A p esto, Ježíš ji
ochotně p ijímá. Spolu

$Í 't dne Římskokatotická farnost Dlouhá Loučka, Šumvald a Paseka

www.farnost.sumvald.<;z

V p ípadě návrh k obsahu se obracejte osobně na P. Pavla nebo pište na e_mail fadloulraloucka@ado.cz
Náklad 75 v 'tisk . Neprodejné, zdarrnal

Text neprošel jazykovorr korektrrrotr'

Žalmová odpověď pro liturgii dnešní nedě1e:

FARNI LISTY
5. neděIe postní, L7. b ezna

Ročník 2o-1'3, číslo 11

s k ížem na sebe bere tíhu
mych i tv ch h íchri. Tíhu
h íchu celého světa a vydá-
vá se na svou poslední ces-
tu, plnou opuštěnosti, bo_
lesti a utrpení. K íž je mís-
to, na kterém se potkává
lidská ubohost se všemo-

houcností Boha. Jeho b ev-
no nese znamení zloby a
zárove lásky. Proto tak
m žeme odvážně spolu se
sv. Pavlem volat ,,on mě
miloval a za mé se oběto-
val" (srv.GaI 2,20). Mohli

bychom tedy íci, že kÍiž je
pro nás dalšim krokenr - velnti
velkym avyznamn n - k nebi.
,,Kdo chce jit za mnou, zap i
sám sebe' vezmi sv j k íŽ a
následuj nrě!" (Mk 8,34) Ježiš
Kristus se stal prost edníkern
mezi Bolrem a člověkenr. A
proto tedy svá utrpení, at' Llž
tělesná nebo duclrovní, všeclrny
své bolesti mťtžeme p ipojit k
JeŽíšovu utrpení' a mít tak Írčast
na Jelto oběti. Konejnre tak ve
velké poko e a drivě e v .Teho

mi1osrdenství. Našim koiem
není bole sti vylrledávat' ale
zmíriiovat. Láskou, která pro-
mě uje svět.
Sv. Frarrtišek z Assisi íká:
Musíš unlět zenl ít. Na k íži s
Kristenx. Myslírn, že velkou
cliybou dnešrrí doby je to, že
nedokáŽe a nechce ,,obětovat
se". Pokud pochopíme, že láska
je láskou jen telrdy, pokud se
dokáže obětovat pro druhéiro,
bude naši zemi čekat skvělá
budoucnost.
A tak p eji dostatek odvahy
nám všem' abychom se nebáli
Vystoupat na vrchol Kalvárie
sl^.1iclr život a tam se nechali
spolu s JeŽíšem uk iŽovat. orr
k íž má v sobě zárodek vitěz_
ství! K tomu vám Ze srdce
Želrná P. \ladin r

Ve1kou věc s námi učinil Hospodin, naplnila nás radost.



2013 bvl

kolegiem
kardinálri
266. ná-
stupce sv.

Petra. Stal se jím argen_
tinsky kardinál Jorge
Mario Bergoglio, nyní
papež František.
Modlente se za něj i za celou
církev !

Společné
. Slavnost sv. Josefa,
snoubence panny Marie
p erušuje prist.
r sobotu 16. b eznaproběhla schrjzka
bi movanc . Další setkánÍ
se uskuteční v sobotu 23.
b ezna na fa e v Dlouhé
Loučce od 16h.

Dlouhá Loučka
l Q 4. neděli postní se
vybralo p i mši svaté cel_
kem t.262,- Kč. PBz!. 5. b ezna 2ot3 proběhl
druhy kontrolní den ve věci
restaurování drevěné sochy
Zmrtv chvstalého Krista
z Dlouhé Loučky. Bylo do-
hod n uto, že dojde
k dočištění první neprivodní
vrstvy, na kterou bude pro-
vedena rekonstrukce prl_
vodního zlacení pláště.
' Mše sv. v pondělí 18.
bžezna kvrjli služební cestě
otce Pavla odpadá
(píprava ministrantského
putovního tábora).

I Stlánka 2

Neděle 1'7. 3.: 5.

Sumvald
. o 4. nedělí postní se Vy-
bralo p i mši svaté celkem
2.300,- Kč. PBzl
. V pondělí 4. bíezna nám
Město Uničov bezuplatně
dalo do správy opravenou
kapličku sv. Jana Nepo-
muckého v Horní Sukolomi.
Kostelík bude využíván ke
slavení patrocinia a občas-
n ch poboŽností.
. V pátek 8. b ezna jsme
požádali o stavební odbor
v Uničově o povolení v mě-
ny věžních okenic našeho
farního kostela.
. P i poh ební mši svaté za
paní Helenu Doležalovou,
roz. Riedlovou, se vybralo
celkem 1.600,- K ,. pBZl
. P íprava dětí na první
svaté prUímánr, jež má
proběhnout v neděli 2.
června: Bude probíhat
v těchto st edečnÍch termÉ
nech: 3. dubna (informativní,
s rodiči prvokomunikantťr),
1. schtjzka: 10. dubna (o svaté
zpovědi l.)
2. schr]zka: 17. dubna (o svaté
zpovědi ll.)
3. schr]zka: 1. května (o svá-
tosti oltá ní l.)
4. schtizka: 8. května (o
svátosti oltá ní lt.)
K první svaté zpovědi ve st edu
29. května.
24. dubna povede otec pavel
s našimi prvokomunikanty
eucharístickou adoraci.

paseka
' 0 4. neděli postní se Vy-
bralo p i mši svaté celkem
734,- Kč. PBz|.
. Nácvik ministrantri na
velikonoční vigilii se usku-
teční v neděli 24. dubna po
mšisvaté.
. P íprava dětí na první
svaté prijímánr, jež má
proběhnout v neděli 2.
června: Bude probíhat
v těchto pátečních termÉ
nech: 5. dubna (informativní,
s rodíči prvokomunikant , bez
dětD,
1. schtjzka: 19. dubna (o svaté
zpovědi l.)
2. schťrzka: 26. dubna (o svaté
zpovědi ll.)
3. schr]zka: 10. května (o svá-
tosti oltární l.)
4. sch zka: 17. května (o svá-
tosti oltá nÍ ll.)
31. května (první svatá zpověd,
našich dětí)'
Do prípravy bude za azena
také eucharistická adorace,

12. tyden
17. b ezna 2013 - 24. bÍezna 2013

Den Liturgická oslava Místo Cas Unrysl (pozntintka)

17.3.
Nedčle 5. nedělc postní

Dlouhá Loučke 7:45 Za * nanžcla (n sledrye ?,e Dertn)

Sumvald
8:45 pobožno'st k.ížové cesty

9:30 Za Boleslavu Seidlovou, tnaIržela, z 
"v'r*srrvchy a ."tě rr'o.' leduie 7'e Dettti) 

-

Paseka I l:00 Za farniky (n sledule 7'e Deun)

18.3.

I)onděl
Pondělí po 5. neděli postni

19.3.

Úter
Slavnost sv. Josefa,

snoubence Panny Marie

20.3.

St etla
st eda po 5. neděli postní

Sumvald
15 t5 po b ož nos t k ížov ces ty

Za otce a celou rodir[rl6:00

21. 3.

Ctvrtck
Ctvrtek po 5. neděli poshri

Dlouhá Loučka

l5:30 -
l6:30

ar]orace Nej,světěj.ší svátosIi, ne'špo,y a
s l, á t o'g t lt é p o že h n ci n í

16:30 pobožno's ! krížové c.e'sty

I 7:00

22.3.

I)átck
Pátek po 5. neděli postrrí

Paseka

l5:15 pobožnost k ižové ce^s ly

l6:00

23.3.

Sobota
Sobota po 5. neděli postní Paseka -

sanatorium 12:30

24.3.

N{ctlčle

Kvčtná nedčlc neboli r.r

Umučení I'áně

Dlouhá Loučka 7:45 Za rodiče, sestru s rodinou a Košďovy

Šumvaid
8:45 7lobožnost k ížové cesty

9:30 Za losefa Kallera, rodiče a sourozence

Za farnikyPaseka I l:00

,,lesÍIiže ďtí člověk
souhlas k čintjm

špaÍn ch liďí,
spoluprocuÍe se

zlem.',

sv. Augustin

,,Olče m j, není'li možné, oby mne ten kolich minul, a musín iej pít,
sta se tv v le.,

Mt 26, ,t2

Uter.y 19. 3.: Marie; slavnost.



Pořod velikonočních bohodUi.b 201 3

Mše svo|ó o zéléném čtý'ku no pomó1ku Posední večeie PÓně 28' březno
2013i

o šUmVo d od l7h
Ó DoUhó Lo!čko Ód ]8|3o. V DÓUhé Loučce nódedlje bezproíň9dně

poié odoroce v Ge]sémonské zohíodě.

v6lkÝ pótek 29- biézno 2O].3| ronn'.hvóy ! modi|bou se či€níň v DoUhé

Ve kopó|ečníobřody2'' biezno 20]3:
o D olhó Lo!čko od ]5h'
Ó ŠUhvo d od ]7h

Bíó 
'obo'o 

V 5oboiÚ 30' březno 2ol3 V 8h:ronníchvóV o mod]]tbo s6 č|énÍm V

PříeŽilG] k ÓóVjtěVě Božho hrobu o Bí]é sobolě 30' bie4o 2ol3:
o V Douhó Loučce od 

'h 
do l2h.

o V ŠUmvoIdU od 
'h 

do l2h do
o o V Pos6cé Ód 9h dÓ l5h

BiÓ sobolo 30. břéŽ.o 20l3 nešporyV Poséceod l9:3o
vélikoíočnÍ vjgilie l idově 'vzkřišení') v sobo|U 30. břeŽno od 2oh v Posece'
slaýnast zmrl!ýchýnóní Póně v nedéli 3l. březno 2o]3: DlouhÓ Loučko od
7i45, ŠUmvold od 93o' Posoko od ] lh' svóioýné požehnónÍV DoUhé Loučco

K donému rozpi5u {ze]éný č]vÍ1ek o Veký póiék V Dlolhé Loučce o V

ŠUmvoLdě, vé ikonoénivlgilie jc! v PosocalF6m dospélpo Vémivóžné Úvoze
o'ed Bo''er ' Moznó !é p'o - o'oévDlo'neLo'cceo:J-'ooe'lo'ob'oo,
zeleného čfurtku i Velkého pÓiko' NUlí mě k iomu clíkevní ókon: jom' kde
by]o dovéno mše svoió no pomóikLr Věčeře Póně, muséjí bý1 |oké
Yelkopólečni obřody' MŮŽeme s iÍm poleňizovol, o]e nokonéc se ior.U
rnlsíme přiupůsobi]' Jis|ě' že by byo sprovedivější koždý den sovii V jiné
ol oíi oeop'o/d lopopÍo\n'ý'oncó'en ronc
Lonij5em no noléhÓnízóýUpcŮ Všech fornoýí přpuýil' Že se bUdou všechny
obiody lřídenní opokovoi ve vš6ch fomoýech' Mlsím VÓm říci, Že vFédék
by ]í]stní:V Š1]mvo dě no vzkřlše.Í ořiŠ|o šeýnócl lidÍ' V DlÓlhé Lo!ěce o v
ŠWvo]dě nic reby o nochyýóno' Flngovo o jen Poseko' ioň bych nevyiknu]
VŮbrc nic, ožno ]o,že vš6probíhooV nedŮíojném chvoiu.
NevÍm, jeýli si ÍoÍníci poýšimll že jsem byl o ]oňských Velikonocích pied
.eryovým vyčérpóním ozhrouceňím' osobně jsem 3vóJky oni trochU népložil.
UznóVóm' žé iluÍge je předevšíň k! prospěchu Božho id! o kněŽ by mě co
ne]Vice o ieňlÓ pÍospěch clból' Žo vyčerponÓý jsem nechié v]nil nikoho'
PřipllÓVol j5em ji ]en svénru nedoíočljícím! p Ónovóni Podobné sl]loci jsém
se ch]ě kU píospěchu vš6ch 5vých fohikŮ VyhnoUl. oninrojínérÓkno to, oby
jejich knéz okolo sébé Ó svójcích šfii pohodu.


